Постановление главы администрации городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан
Об утверждении нормативов состава сточных вод, сбрасываемых абонентами МУП «Дюртюливодоканал» в централизованную систему водоотведения (канализации) на территории  городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан

Руководствуясь п. 4 ч. 1 ст. 14, ч. 6 ст. 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644 "Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 мая 2020 № 728 "Об утверждении правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации", в целях предотвращения негативного воздействия на окружающую среду при сбросе сточных вод в водные объекты через централизованную систему водоотведения (канализации) на территории городского поселения город  Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан
постановляю:
1.Утвердить нормативы состава сточных вод, сбрасываемых абонентами МУП «Дюртюливодоканал» в централизованную систему водоотведения (канализации) на территории городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан  согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2022 г.
3. Управляющему делами администрации (Ямилева Л.Р.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Признать утратившим силу постановление главы администрации городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан от 16.02.2017 № 2/28 «Об утверждении нормативов допустимых сбросов загрязняющих веществ для ненормируемых абонентов, осуществляющих водоотведение в г. Дюртюли».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                               И.Р. Гареев

г. Дюртюли

«25» февраля 2022 г.

№  2/19
Приложение

к    Постановлению главы администрации

 городского поселения город Дюртюли

  муниципального района Дюртюлинский район РБ

№ 2/19 от «25» февраля 2022 г.

НОРМАТИВЫ

СОСТАВА СТОЧНЫХ ВОД, СБРАСЫВАЕМЫХ АБОНЕНТАМИ

МУП «ДЮРТЮЛИВОДОКАНАЛ» В ЦЕНТРАЛИЗОВАННУЮ СИСТЕМУ ВОДООТВЕДЕНИЯ (КАНАЛИЗАЦИИ) НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД ДЮРТЮЛИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ДЮРТЮЛИНСКИЙ РАЙОН  РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
	№
п/п
	Наименование загрязняющего вещества
	Норматив состава сточных вод, мг/дм3

	1.
	Взвешенные вещества
	178,36

	2.
	Аммоний-ион
	10,44

	3.
	БПК полное
	189,67

	4.
	Железо общее
	2,83

	5.
	Нефтепродукты
	3,80

	6.
	АСПАВ
	1,92

	7.
	Сухой остаток
	1213,0

	8.
	Фосфаты (Р)
	0,68

	9.
	Фенол
	0,010

	10.
	ХПК
	291,26

	11.
	Марганец
	0,06

	12.
	Нитрит
	0,20

Управляющий делами                                                                           Л.Р. Ямилева